

INFORMACION FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
INFORMACION AL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2017
A NIVEL DE UNIDAD EJECUTORA
(En Nuevos Soles)

PLIEGO: 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES
UNIDAD EJECUTORA: 001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Inst. de Apertura (1)	Presupuesto Inst. Modificado (2)	Ejecución al Trim. Anterior (3)	Ejecución del Trimestre (4)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)
----------	---------	--	---	---------------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------

INFORMACION DE GASTOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	33,468,458.00	45,843,814.00	-	6,378,659.11	6,378,659.11
1. Recursos Ordinarios	15,366,000.00	15,367,548.00		2,820,017.99	2,820,017.99
2. Recursos Directamente Recaudados	18,102,458.00	30,476,266.00		3,558,641.12	3,558,641.12
3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito					
4. Donaciones y Transferencias					
5. Recursos Determinados					
- Contribuciones a Fondos					
- Fondo de Compensación Municipal					
- Impuestos Municipales					
- Canon, Sobrecano, Regalías,					
Renta de Aduanas y Participaciones					
GENERICAS DEL GASTO	33,468,458.00	45,843,814.00	-	6,378,659.11	6,378,659.11
0. Reserva de Contingencia					
1. Personal y Obligaciones Sociales	7,853,798.00	7,920,748.00		1,197,377.01	1,197,377.01
2. Obligaciones Previsionales	50,841.00	52,389.00		9,423.84	9,423.84
3. Bienes y Servicios	24,370,819.00	36,335,122.00		4,719,082.61	4,719,082.61
4. Donaciones y Transferencias					
5. Otros Gastos	318,000.00	660,555.00		365,012.65	365,012.65
6. Adquisición de Activos No Financieros	875,000.00	875,000.00		87,763.00	87,763.00
7. Adquisición de Activos Financieros					
8. Servicios de la Deuda					

INFORMACION DE INGRESOS (*)

GENERICAS DEL INGRESO	18,102,458.00	30,476,266.00	-	44,676,803.95	44,676,803.95
1. Impuestos y Contribuciones					
2. Contribuciones Sociales					
3. Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administrativos	2,709,197.00	2,709,197.00		1,237,456.63	1,237,456.63
4. Donaciones y Transferencias					
5. Otros Ingresos	10,140,833.00	10,140,833.00		7,602,210.36	7,602,210.36
6. Venta de Activos No Financieros	5,252,428.00	5,252,428.00		12,315,498.20	12,315,498.20
7. Venta de Activos Financieros					
8. Endeudamiento					
9. Saldos de balance		12,373,808.00		23,521,638.76	23,521,638.76

(*) Corresponde a las fuentes distintas a Recursos Ordinarios

Nota: La ejecución de gastos corresponde al Devengado

Saldo	Avan %
(6)=(2)-(5)	(7)=(5)/(2)

39,465,154.89	13.91%
12,547,530.01	18.35
26,917,624.88	11.68

39,465,154.89	13.91%
6,723,370.99	15.12
42,965.16	17.99
31,616,039.39	12.99
295,542.35	55.26
787,237.00	10.03

-14,200,537.95	146.60%
1,471,740.37	45.68
2,538,622.64	74.97
-7,063,070.20	234.47
-11,147,830.76	190.09